

25 sierpnia 2016



Dzieci i młodzież z Obwodu Winnickiego na Ukrainie w Województwie Świętokrzyskim

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w dniach 25 sierpnia – 3 września w regionie świętokrzyskim będzie wypoczywać grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy.

Grupa 33 uczestników wraz z opiekunami z Ukrainy i Polski podczas wizyty zapozna się z największymi atrakcjami regionu. Organizację całego pobytu, koszty noclegów i większości posiłków zapewnia Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przy wsparciu i zaangażowaniu wielu instytucji i samorządów lokalnych z regionu. Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu zaprezentuje grupie bogatą historię Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego oraz zabytki Świętego Krzyża. Miasto Kielce zapewni zwiedzanie miasta oraz swoich podległych instytucji, w tym m.in. Muzeum Zabawek i Zabawy, Centrum Geoedukacji, Energetycznego Centrum Nauki, Stadionu Kolporter Arena. Gmina Szydłów ugości młodzież ukraińską w czasie organizowanego Święta Śliwki, Gmina i Miasto Chęciny zaprezentuje swoje najciekawsze atrakcje turystyczne, w tym Zamek Królewski, Gmina Nowa Słupia przybliży m.in. tradycje starożytnego górnictwa rud, hutnictwa, garncarstwa oraz dawnych rzemiosł w Centrum Kulturalno-Archeologicznym, a Gminy Sitkówka-Nowiny i Morawica udostępnią swoje obiekty sportowe celem aktywnego wypoczynku oraz organizacji Świętokrzysko-Winnickiego Turnieju Sportowego z udziałem świętokrzyskich harcerzy.

Instytucje nadzorowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, takie jak: Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzeum Narodowe w Kielcach zapewnią grupie ukraińskiej nie tylko poznanie regionu świętokrzyskiego, jego pięknych krajobrazów przeplatających się z nowoczesnymi rozwiązaniami techniki w obszarze turystyki, ale również warsztaty przybliżające gościom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje. Dzięki uprzejmości Wytwórczej Spółdzielni Pracy „Społem” oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie goście z Ukrainy posmakują naszych Snack-ów – przysmaków świętokrzyskich i przepysznych Krówek opatowskich.

W realizację pobytu zaangażowany jest Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka – Hufiec Kielce Miasto, który zapewni grupie profesjonalną opiekę, spotkania ze

Dzieci i młodzież z Obwodu Winnickiego na Ukrainie w Województwie Świętokrzyskim | 2

świętokrzyskimi harcerzami przy okazji organizowanych przedsięwzięć, umożliwi poznanie harcerskich zwyczajów i tradycji oraz zorganizuje dodatkowe atrakcje w miejscu zakwaterowania - w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej.

Mamy nadzieję, że wakacyjny pobyt w naszym regionie będzie miłą odmianą dla dzieci i młodzieży ukraińskiej oraz pozwoli im choć na chwilę zapomnieć o troskach dnia codziennego.